Diário Oficial Eletrônico  n. 10.927 31 de agosto de 2022 Página 204

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PUBLICAÇÕES A PEDIDO
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MS

RESOLUÇÃO CRCMS Nº 244/2022
 De: 25/08/2022

 Aprova o Plano Diretor de Tecnologia da Informação (PDTI)  do Conselho Regional de Contabilidade
do Mato Grosso do Sul – CRCMS para o biênio 2022/2023.

   O PLENÁRIO DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais e regimentais;
CONSIDERANDO a proposta encaminhada pelo Encarregado de TI e elaborada em conjunto com o Comitê de
Tecnologia da Informação (CTI) deste Conselho;
CONSIDERANDO a Instrução Normativa n.º 4, de 11 de setembro de 2014, da Secretaria de Logística e
Tecnologia da Informação do Planejamento, que dispõe sobre o processo de contratação de soluções de tecnologia
da informação e determina que as contratações de TI devem ser precedidas de planejamento, elaborado em
harmonia com o PDTI;

                       R E S O L V E:

Art. 1º Aprovar o Plano Diretor de Tecnologia da Informação (PDTI) do Conselho Regional de Contabilidade
do Mato Grosso do Sul, referente ao biênio 2022/2023, disponível no sítio www.crcms.org.br, aprovada na 9ª
Reunião Plenária do CRCMS, realizada dia 25/08/2022.

           Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Contador OTACÍLIO DOS SANTOS NUNES
Presidente

AVISO RESUMIDO
O SINDICATO DOS FUNCIONARIOS E SERVIDORES PUBLICOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO
SUL-MS, localizado á Avenida Dois, 252, Sala 18, no Terminal Rodoviário desta cidade – ELEIÇOES SINDICAIS –
Aviso Resumido. Serão realizadas eleições no dia 04 de novembro de 2022, das 13h00minh ás 18h00minh, na
Sede da Entidade acima mencionada para as Eleições da Diretoria Executiva, Conselho Deliberativo, Conselho
Fiscal e respectivos suplentes, devendo o Registro das Chapas serem apresentadas na Secretaria da Entidade, no
horário das 13h00minh ás 17h00minh no período de 15(quinze) dias, a contar do dia da Afixação e/ou publicação
deste Aviso. Edital de Convocação das Eleições encontra-se afixado na sede deste Sindicato.

Chapadão do Sul – MS, 02 de setembro de 2022.

Marcio dos Santos Veiga
Presidente

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÃO CASSEMS 2023/2027
O Conselho de Administração da CASSEMS, por intermédio de seu presidente, no uso de suas atribuições legais
e estatutárias torna pública o edital de convocação para eleição para os Conselhos de Administração e Fiscal
Titulares e Suplentes para o quadriênio 2023/2027.
I – As chapas concorrentes deverão se inscrever na sede da CASSEMS, situada na rua Antônio Maria Coelho,
6065, Vivendas do Parque – Campo Grande/MS, junto à Comissão Eleitoral, das 08 às 17 horas, de segunda à
sexta-feira no período de 31/08/2022 a 30/09/2022. A inscrição deve ser presencial.
II – Os Associados Titulares interessados deverão procurar a Comissão Eleitoral no endereço acima citado para
retirar os formulários de inscrição, bem como cópia do Regimento Eleitoral.
III – A eleição realizar-se-á em 01 de março de 2023 das 08:00 às 18:00 horas em todas as Unidades da
CASSEMS, pelo voto direto de todos os Associados Titulares, quites com as obrigações financeiras e regularmente
cadastrados até pelo menos trinta dias antecedentes ao pleito.
IV – Os associados em trânsito poderão votar na unidade da CASSEMS mais próxima da localidade onde se
encontrará na data da eleição.
V – A Comissão Eleitoral constituída pelo Conselho de Administração é composta pelos seguintes membros: Estela
Cáceres Franco, Dejair Ricardo, Idalina da Silva, José Nascimento da Silva sobrinho, Jucli Teresinha Stefanello
Peruzo, Lucimeiry Silva Borges, Marcelo Ortiz, Sebastião de Souza e Tânia Maria Ferraciolli.
Campo Grande/MS, 30 de agosto de 2022.

Ricardo Ayache
Presidente

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO